
1 
 

Jméno: Mgr. Lada Stejskalová 

 

Kontaktní údaje a pracovní zařazení 

Zaměstnavatel: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 
Pracovní zařazení: výzkumná pracovnice, pověřená vedením oddělení 
Oddělení Oddělení vodárenství a čištění odpadních vod 
Odbor Odbor technologie vody a odpadů 
Adresa Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 
Tel.: +420 220 197 371,  
E-mail: miroslav.vana@vuv.cz 
 

Nejvýznamnější projekty: 

SS02030027 Vodní systémy a vodní hospodářství v ČR v podmínkách změny klimatu, další 
řešitelka pracovních balíčků WP4 (Snižování objemu a míry znečištění vypouštěných 
odpadních vod z průmyslových činností, včetně vyhodnocení nákladovosti a efektu) a WP5 
(Návrhy možných progresivních postupů a technik ke snižování znečištění průmyslových vod, 
které běžně neodstraňují technologie komunálních ČOV před vypouštěním do kanalizace, 
včetně vyhodnocení nákladovosti a efektu), 2020 - 2026 

SS02030008 Centrum environmentálního výzkumu: Odpadové a oběhové hospodářství a 
environmentální bezpečnost, další řešitelka pracovního balíčku WP2.A (Kontaminace vodního 
prostředí), 2021 - 2026 

VI20172020097 Ochrana kritické infrastruktury – vodního zdroje Želivka – před účinky PPCP 
a pesticidů v podmínkách dlouhodobého sucha, další řešitelka, 2017 - 2021 

 
Vybrané publikace: 
 
Stejskalová, L., Ansorge, L., Kučera, J., Vološinová D. (2021). Grey water footprint as a tool 
for wastewater treatment plant assessment - Hostivice case study. Urban Water Journal, 1-10. 

Ansorge, L., Stejskalová, L., Dlabal, J. (2020). Grey water footprint as a tool for implementing 
the Water Framework Directive–Temelín nuclear power station. Journal of Cleaner Production, 
121541 

Ansorge, L., Stejskalová, L., Dlabal, J. (2020). Effect of WWTP size on grey water footprint - 
Czech Republic case study. Environmental Research Letters, 15(10), 104020 

Fiala D., Kólová A., Kučera J., Matoušová L., Rosendorf P., Stejskalová L., Váňa M. (2019): 
Phosphorus Emissions from Municipalities as a Framework for Pharmaceutical Pollution 
Modelling. In IPW9, ETH Zurich, Switzerland, 8-12 July 2019, Switzerland: ETH Zurich, p 155 

Stejskalová, L., Beránková M. (2018): Zelené stěny. In Zborník posterov 10. bienálnej 
konferencie s medzinárodnou účasťou Odpadové vody 2018. Štrbské Pleso, Slovenská 
republika, 17. 10. 2018. : AČE SR, 2018, s. 126 - 130. ISBN 978-80-973196-0-1. 

 


